
                    

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

   
                                                   

          DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE          
                                                   
   Atto Nr.   58                     del   09/07/2013        

Oggetto:
APPROVAZIONE RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA - ANNO 2013.

 L'anno duemilatredici, il giorno nove del mese di luglio alle
ore 14,00 nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE
convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti ed
assenti i Sigg.ri:

___________________________________________________________________________
1) DI BUO' GRAZIANO   SINDACO Presente
2) LONGO BARBARA   ASSESSORE Presente
3) COLASANTI LORENA   ASSESSORE Presente
4) FANTERA MAURO   ASSESSORE Presente
5) LOGUERCIO ELISA   ASSESSORE Presente
6) MERCURI VERONICA   ASSESSORE Presente
7) FUGGI SILVIA   ASSESSORE Presente
8) TOLA MANUEL   ASSESSORE Presente

Presenti:8 Assenti:0

Partecipa il Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI nella sua qualità
di SEGRETARIO COMUNALE

   

    

   



                    

COMUNE DI FONTE  NUOVA
(Provincia di Roma)

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI
- l'art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.  267  e s.m.i. ;
- il titolo IV - Organizzazione e personale, della parte prima del TUEL, con particolare
riferimento:
all'art. 89, comma 5: "gli Enti locali nel rispetto dei principi fissati dal presente testo unico,
provvedono alla rideterminazione delle proprie dotazioni organiche, nonchè
all'organizzazione e gestione del personale nell'ambito della propria autonomia normativa
ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze
di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti (...) ";
-   il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche aggiornato al D.Lgs. 27 ottobre 2009, n.
150  " Riforma Brunetta " con particolare riferimento ai principi obiettivo elencati all'art. 1,
comma 1, del decreto stesso : "   Le disposizioni del presente decreto disciplinano
l'organizzazione degli uffici  e i rapporti di lavoro e di impiego alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche, tenuto conto delle autonomie locali e di quelle delle regioni e
delle province autonome, nel rispetto dell'art. 97, comma primo, della Costituzione, al fine
di :
a) accrescere l'efficienza delle amministrazioni in relazione a quella dei corrispondenti uffici
e servizi dei Paesi dell'Unione Europea, anche mediante il coordinato sviluppo di sistemi
informativi pubblici;
b) razionalizzare il costo del lavoro pubblico, contenendo la spesa complessiva per il
personale, diretta e indiretta, entro i vincoli di finanza pubblica;
c) realizzare la migliore utilizzazione delle risorse umane nelle pubbliche amministrazioni,
curando la formazione e lo sviluppo professionale dei dipendenti, garantendo pari
opportunità alle lavoratrici ed ai lavoratori e applicando condizioni uniformi rispetto a
quello del lavoro privato";

PREMESSO   
che la G.M. con atto n. 97  del 29.09.2011  ha approvato la modifica al regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, disciplinando altresì l'esercizio della facoltà di
assunzione, dettata dall'art. 6 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, il quale stabilisce che (...) "
nelle P.A. l'organizzazione e la disciplina degli uffici nonchè la consistenza e la variazione
delle dotazioni organiche, sono determinate in funzione delle finalità di buon andamento
della P.A:, previa verifica degli effettivi fabbisogni " (...).   Ne consegue che la
determinazione degli organici e la conseguente programmazione triennale dei fabbisogni di
personale, il cui obbligo per gli EE.LL. è stato formalizzato con l'art. 91 del d.lgs. 18 ago.
2000 n. 267, devono rispondere alle effettive esigenze dei Servizio e devono organizzarsi
con il principio della riduzione della spesa complessiva per il personale, nell'ambito dei
vincoli della finanza pubblica, esplicitate dalle varie finanziarie succedutesi  nel tempo;   

RILEVATO   
- che con atto n. 130 del 12.12.2011 la GM ha approvato il nuovo assetto organizzativo
dell'Ente, dove venivano individuati i settori e le articolazioni della macroattività, definendo



                    

una organizzazione maggiormente confacente agli obiettivi dell'Amministrazione comunale,
assicurando al contempo una maggiore economicità, efficacia e efficienza nonchè
rispondenza al pubblico interesse;
- che con successiva DGM n. 37 del 05.04.2012 è stata apportata una parziale modifica
alla macrostruttura dell'Ente;

DATO ATTO

- che la dotazione organica del personale deve essere considerata uno strumento di
gestione delle politiche organizzative  dell'Ente coerentemente con l'organigramma
stabilito, provvedendo all'individuazione delle figure professionali necessarie al
raggiungimento degli obiettivi prefissati, adeguandosi al principio dell'ottimizzazione degli
organici, non apportando incrementi ai contingenti di personale e riducendo il divario
esistente tra la dotazine organica di diritto e l'organico di fatto di questo Ente;

- che con DGM n. 02 del 17.01.2012  aveva rimodulato la D.O. rispetto a quanto previsto
nella precedente DGM  n. 47 del 19.05.2011;

- che con DGM n. 49 del 24.04.2012 aveva programmato il fabbisogno del personale
2012-2013 e piano annuale 2012;

- che l'allegata tabella - A - , aggiornata  dei dipendenti assunti e dei dipendenti cessati,
giunge a definire la dotazione organica  attuale, la cui spesa è prevista nei rispettivi capitoli
di bilancio,  riferita per centro di costo, la cui  spesa complessiva risulta inferiore rispetto a
quella sostenuta nell'esercizio 2012, escluse le risorse  relative al FES (fondo efficienza
servizi), imputate su un apposito capitolo del bilancio 2013, il cui ammontare complessivo
destinato annualmente al salario accessorio del personale non superera il corrispondente
importo dell'anno 2010, ed è automaticamente ridotto in misura proporzionale alla
riduzione del personale in servizio ( art. 9 d.l. 31.05.2010, n. 78, convertito con
modificazini nella l. 30 luglio 2010, n. 122;

- VERIFICATA attraverso una ricognizione, come disposto dall'art. 33 del d.lgs. n.
165/2001, sostituito dall'art. 16 della l. n. 183/12.11.2012 (legge di stabilità 2012) che
questa amministrazione non ha soprannumero ne eccedenze di personale;

- Ritenuto pertanto rideterminare la dotazione organica del personale, che sostituisca
quella in essere, approvata con delibera di Giunta Comunale n. 02  del 17.01.2012;

- Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49, 1 comma D.Lgs 267/2000 che si allegano alla

presente deliberazione;

- Con voti unanimi;

DELIBERA

1. di rideterminare la Dotazione organica del personale dipendente, anno 2013, in

applicazione della noramtiva in materia e per le motivazioni riportate nella premessa e

secondo la previsione riportata nel prospetto allegato -A-, costituente allegato al presente



                    

provvedimento;   

2. di procedere con successivi atti alla programmazione del fabbisogno del personale

2013-2015 e piano annuale delle assunzioni 2013 verificata la copertura dei relativi oneri

nel bilancio preventivo, nonchè sul contenimento della spesa complessiva per il personale

in base alle prescrizioni della manovara finanziaria vigente;;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.

134, comma 4 del D.lgs. 267/2000.

    



                    

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Allegato alla Deliberazione n.   58  del   09/07/2013        

PARERI E ATTESTAZIONI DI CUI ALL’ART. 49 – 1 comma D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: APPROVAZIONE RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA - ANNO 2013.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto con parere
favorevole:.........................................................................................................................

lì  21-01-2013 Il Responsabile del Servizio
F.to MARCHEGGIANI SANDRO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto con parere
favorevole:..........................................................................................................................

lì  29-01-2013 Il Responsabile di Ragioneria
F.to DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI



                    

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to ROSSI  FRANCESCO F.to DI BUO'  GRAZIANO

              
------------------------------------------------------------------

Prot. N.          

 Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio    

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio
Comunale il  12-07-2013  per rimanervi quindici giorni consecutivi
(art.124, comma 1, T.U. 18.8.2000, n.267);

- Che contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio è stata   
trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota nr.  16703  in
data  12-07-2013  (art. 125,  T.U. 18.8.00, n. 267)

 Dalla Residenza Comunale, li 12-07-2013    

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI

------------------------------------------------------------------

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio   

A T T E S T A

 Che la presente deliberazione, a seguito della comunicazione  ai capi
gruppo:

- è divenuta esecutiva il giorno  22-07-2013  decorsi dieci giorni
dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.267/2000)

- è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'art.
124, comma 1, T.U. 267/2000, per quindici giorni  consecutivi dal   
12-07-2013  al  27-07-2013

Dalla Residenza Comunale, lì _____________    
    

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI


